UBND HUYỆN BÌNH SƠN

VĂN PHÒNG HUYỆN

Số:         /TB-VPH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày        tháng     năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tạm dừng có thời hạn việc tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ

giải quyết TTHC tại Bộ phận một cửa của huyện nhằm phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện kể từ ngày 11/8/2021

  Thực hiện Quyết định số 1175/QĐ-UBND ngày 10/8/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc thay đổi biện pháp chống dịch đặc thù trong thời gian

có dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Bình Sơn và Công văn số 2398/UBND-VX

ngày 10/8/2021 của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn về việc khẩn trương, quyết

liệt thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Văn phòng

huyện Bình Sơn thông báo nội dung sau:

 1. Tạm dừng có thời hạn tiếp nhận đầu vào đối với các lĩnh vực giải quyết

thủ tục hành chính tại Bộ phận Một cửa của huyện. Kể từ ngày 11/8/2021, đến

khi có thông báo mới. Đối với lĩnh vực đăng ký biện pháp bảo đảm cho hộ gia

đình, cá nhân (đăng ký thế chấp, xóa thế chấp) được thực hiện bình thường

nhưng phải đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19.

  Các lĩnh vực còn lại chủ động giải thích cho công dân về thông tin phòng,

chống dịch tại Bộ phận một cửa huyện để người dân ra về, nếu có trường hợp

thật sự cần thiết (đặc biệt) thì tiếp nhận hồ sơ giải quyết khi có ý kiến của lãnh

đạo và phải đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch.

  Việc tổ chức và hoạt động tại Bộ phận một cửa huyện phải đảm bảo:

  - Thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.

  - Không tập trung quá 10 người và giữ khoảng cách 2m trong trụ sở Bộ

phận một cửa huyện.

 2. Đề nghị Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện thông tin

trên hệ thống truyền thanh để nhân dân được biết.

  3. Bộ phận một cửa của huyện thông báo cho tổ chức và cá nhân biết về

nội dung trên.

  Văn phòng huyện thông báo nội dung trên đến Thủ trưởng các cơ quan

liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Bộ phận một cửa của huyện biết triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);

- TT Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng ban trực thuộc huyện;

- Bộ phận một cửa huyện;

- Văn phòng đăng ký đất đai huyện Bình Sơn;

- UBND các xã, thị trấn;

- VPH: CVP, PCVP, CVBPMC;
- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lữ Thế Lâm

		2021-08-11T10:36:34+0700

		2021-08-11T10:49:56+0700

		2021-08-11T10:49:56+0700

		2021-08-11T10:49:56+0700

		2021-08-11T10:49:56+0700